UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:493 /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện báo cáo

hiện trạng sức khỏe học sinh trên hệ thống

CSDL Ngành.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  04  tháng 10  năm 2021

             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2469/SGDĐT-TrH ngày 27 tháng 9 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai thực hiện báo cáo hiện

trạng sức khỏe học sinh, Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

I. NỘI DUNG BÁO CÁO

1. Đối với trẻ mẫu giáo (từ 36 tháng tuổi trở lên): cập nhật, báo cáo các

chỉ số về chiều cao (cm), cân nặng (kg).

2. Đối với học sinh phổ thông: cập nhật, báo cáo chiều cao (cm), cân

nặng (kg); số lượng học sinh biết bơi; không biết bơi; các bệnh về mắt và báo

cáo chỉ số khối cơ thể (BMI).

Tài liệu hướng dẫn thực hiện báo cáo tại Phụ lục 1 đính kèm tại Công

văn 4108/BGDĐT-GDTC và được đăng tải trên hệ thống CSDL toàn ngành tại

địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để báo cáo thống kê trực tuyến được đồng bộ và đảm bảo tiến độ, Phòng

GDĐT đề nghị:

1. Các đơn vị thực hiện cập nhật dữ liệu đảm bảo chính xác, đầy đủ.

2. Các đơn vị gửi báo cáo về Phòng GDĐT trước ngày 15/10/2021  qua

hệ thống báo cáo trực tuyến tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

3. Giao các chuyên viên phụ trách lĩnh vực của các cấp học của Phòng

GDĐT thực hiện việc rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo của các đơn vị.

Nhận được Công văn này, Phòng yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm

túc và gửi báo theo đúng mốc thời gian trên. Trong quá trình triển khai, nếu có

gì vướng mắc, các đơn vị liên hệ qua SĐT hoặc Zalo: 0914.237.011 gặp đ/c

Ánh để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Các bộ phận (để theo dõi);

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

http://csdl.moet.gov.vn/

		2021-10-04T12:58:58+0700